

Union Bank Of Iraq (Private)

مصرف الاتحاد العراقي (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BUOI	اتحاد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0Q20X9	IQ000A0Q20X9	التراقيم الدولي :
Address:	Baghdad/ Hay Al- Karada/ Al-Masbah Int / Sec(903)/ St(77) / Building (11)	بغداد / حي الكرادة / تقاطع المسبح / محلة (903) / زقاق (77) / مبنى (11)	العنوان :
Phone:	(+964)7178434-7178433-7178573	(+964)7178434-7178433-7178573	الهاتف :
Email:	ubiq@ub-iq.com	ubiq@ub-iq.com	البريد الالكتروني :
WebSite :	www.up-iq.com	www.up-iq.com	الموقع الالكتروني :
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة كافة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	23/09/2002	2002/09/23	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	2.000.000.000	2,000,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	30/10/2006	2006/10/30	تاريخ الازراج :
Capital at Listing	16.000.000.000	16,000,000,000	رأس المال الازراج :
Executive Director:	Talal Ibraheem Rahoomi	طلال ابراهيم رحومي	المدير المفوض :
Auditor:	Hilal Bashaier Dawood Hamo	هلال بشير داود هامو	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :

Capital as 30/6/2018 : 252.000.000.000

رأس المال المدرج في 2018/6/30 : 252.000.000.000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.14	0.02	0.69	29.98	24.05	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	0.057	0.283	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	41.32	38.74	43.58	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	16.43	4.77	مكرر الازراج
Trading Rate (%)	—	—	1.64	1.58	1.71	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	—	1.035	1.078	1.417	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	237,668,057,248	250,693,768,549	198,053,592,947	رأس المال العامل
Market Capitalization (million)	73080	100800	173880	234360	205200	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الازراج الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	350,366,077	41,179,588	1,746,616,532	75,554,561,872	36,548,508,459	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	135,585,730	15,967,128	1,569,416,602	92,377,889,097	44,370,322,449	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.290	0.400	0.690	0.930	1.350	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.390	0.390	0.900	1.220	1.210	معدل السعر السنوي
highest price	0.510	0.720	1.080	1.490	1.500	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.280	0.280	0.630	0.900	0.950	الدى سعر نفذ

Union Bank Of Iraq (Private)
Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

مصرف الاتحاد العراقي (مساهمة خاصة)
السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash			92,660,918,907	298,251,097,142	203,567,976,888	النقود
Investment			63,902,990	66,670,073	66,370,073	الاستثمارات
Debitors			10,134,017,868	29,207,009,198	16,261,426,402	المدينون
Monetary Credit						الائتمان النقدي
Loans and Advances			504,361,004,893	352,812,853,924	257,067,401,893	القروض والتسهيلات
Total Monetary Credit			504,361,004,893	352,812,853,924	257,067,401,893	مجموع الائتمان النقدي
Total Current Assets			607,219,844,658	680,337,630,337	476,963,175,256	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value			11,827,542,034	7,765,408,962	7,391,311,043	الموجودات الثابتة بالقيمة النظرية
Projects under execution			11,712,147,791	13,013,228,096	9,820,478,860	مشروعات تحت التنفيذ
Deferred revenue			660,031,917	218,142,085	160,233,130	النفقات الإيرادية المؤجلة
Total Fixed Assets			24,199,721,742	20,996,779,143	17,372,023,033	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets			631,419,566,400	701,334,409,480	494,335,198,289	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Current Accounts & Deposits			346,000,888,243	375,327,075,452	247,363,813,609	حسابات جارية وودائع
Provisions			10,807,141,532	11,793,578,169	9,922,656,785	التخصيصات
Creditors			12,743,757,635	42,523,208,167	21,623,111,915	الدائنين
Total short term sources			369,551,787,410	429,643,861,788	278,909,582,309	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital			252,000,000,000	252,000,000,000	152,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves			8,874,778,990	19,690,547,692	63,425,615,980	الاحتياطيات
Total Long Term Sources			260,874,778,990	271,690,547,692	215,425,615,980	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total Sources of Finance			630,426,566,400	701,334,409,480	494,335,198,289	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						إيرادات النشاط الجاري
Banking operations Revenue			75,846,759,209	87,579,917,873	106,470,945,152	إيرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue			14,876,452	11,064,599	27,149,695	إيرادات الاستثمارات
Total Revenues			75,861,635,661	87,590,982,472	106,498,094,847	مجموع إيرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses			61,594,671,642	50,980,006,635	30,829,863,497	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization			1,377,809,753	1,166,056,918	799,718,172	الاندثار والاطفاءات
Administrative expenses			6,432,294,450	6,452,847,427	6,132,312,842	المصروفات الادارية
Total expenses			69,404,775,845	58,598,910,980	37,761,894,511	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations			6,456,859,816	28,992,071,492	68,736,200,336	فائض العمليات الجاري
Other Transferring Revenue						الإيرادات التحويلية والآخرى
Revenue Services activity			773,627,790	1,699,592,297	130,040,613	إيرادات النشاط الخدمي
Others Revenues			988,426,224	14,684,022	26,035,771	الإيرادات الأخرى
Total Other transferring Revenue			1,762,054,014	1,714,276,319	156,076,384	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses			7,554,559,028	11,244,408,198	14,426,315,411	المصروفات التحويلية
Other expenses			390,744,825	826,386,517	1,523,096,091	المصروفات الأخرى
Total			7,945,303,853	12,070,794,715	15,949,411,502	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution			273,609,977	18,635,553,096	52,942,865,218	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed as :						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation			1,013,563,363	4,370,921,384	9,922,656,785	التخصيصات الضريبية
Legal Reserve			—	713,231,586	2,151,010,421	احتياطي رأس المال القانوني
Expansion reserve			—	1,400,000,000	—	احتياطي توسعات
Undistribute incomes			-739,953,386	9,151,400,126	40,869,198,012	ارباح غير موزعة (الفائض متراكم)
Less Provisions			—	3,000,000,000	—	مخصص النيون المشكوك في تحصيلها
Excess Activity			273,609,977	18,635,553,096	52,942,865,218	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)			-739,953,386	14,264,631,712	43,020,208,433	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities			—	56,964,666,610	-206,858,015,441	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities			—	45,071,230,700	48,745,619,327	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities			—	-7,352,777,056	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow			-205,590,178,235	94,683,120,254	-158,112,396,114	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance			298,251,097,142	293,567,976,888	361,680,373,002	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance			92,660,918,907	298,251,097,142	203,567,976,888	رصيد النقود في اخر المدة

الشركة لم تقدم البيانات المالية للاعوام 2016 و 2017 وقد تم إيقاف التداول على اسهم الشركة من 2017/8/6 لعدم تقديم بيانات عام 2016